PARECER TÉCNICO – MEDICAMENTOS

EDITAL:  0939/2023

À Divisão de Compras desta Secretaria

Conforme  solicitado,  informo  abaixo  o  resultado  da  análise  de  documentação

técnica para os lotes vencedores do PE nº   0939/2023  :

LOTES  02  e  05:  atendem  aos  critérios  solicitados  para  os  mesmos  e  as

documentações enviadas pelos licitantes correspondem às solicitadas no Anexo I – CGL

13.4 do edital.

LOTES 03 e 04: em atendimento ao Art. 1º da Resolução CMED nº 02, de 05 de

março de 2004,  é necessário informar a CMED à comercialização de novos produtos,

mediante  apresentação  de  Documento  Informativo  de  Preço.  Considerando  que  o

medicamento ofertado não consta na Tabela CMED vigente em dezembro de 2023, e que

a  licitante  apresentou  um  documento  sem  a  data  de  protocolo,  relacionado  a  um

medicamento diverso ao que foi ofertado, informo que os medicamentos ofertados não

atendem aos requisitos legais para comercialização.

Atenciosamente,

Débora Fagundes Molon

Especialista em Saúde – Farmacêutica
CRF-RS 15469

SES/DA – ID 4826450

Porto Alegre, 18 de dezembro de 2023.

Divisão de Gestão de Compras de Bens e Serviços
Av. Borges de Medeiros, 1501 – 5º andar – sala 04 – Ala Sul – Porto Alegre – RS

18/12/2023 16:11:51 SES/DA-DA-COMPRA/4826450 PARA ANÁLISE TÉCNICA FINAL PREGA... 984

23200001480659

Nome do documento: Parecer Tecnico PE 0939_2023.docx

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Débora Fagundes Molon SES / DA-DA-COMPRA / 4826450 18/12/2023 16:10:46

18/12/2023 16:11:51 SES/DA-DA-COMPRA/4826450 PARA ANÁLISE TÉCNICA FINAL PREGA... 985

23200001480659